各司 〔2018〕 73号

山奈省高級人民法院 山奈省司法庁

美子基層法律服努工作者参加民事訴松

和行政訴浚代理活動有美同題的通知

各市中坂人民法院、沸南鉄路近輸中象法院、青島海事法院,各

市司法局 :

力逃一歩友拝基晨法律服券駅能作用,保障我省基晨法律

服券工作者依法履行代理取責,更好地服券基晨、服券群A、服

券民生,根据《中準人民共わ国民事訴松法》《中学人民共わ国

-1-

行政派松法》わ《基晨法律服券工作者管理亦法》(司 法部今第

138号 )有美規定 ,結合我省共昧,現就基晨法律服券工作者参加

民事訴松わ行政訴松代理活勁有共同題通知如下 :

一、在山末省行政区域格区内没立的基晨法律服券所執立

的基晨法律服券工作者,代 理参カロ民事、行政訴松立券活動,鹿

当符合下rll条件 :

(一 )至少有一方当事人的住所(包 括 自然人声籍所在地、

盗常居所,法人、ヨト法人生飲主要亦事机柏所在地等)位千山末

省行政区刻格区内。

(二 )東件由没区的市中坂人民法院或基晨人民法院常理 ;

核案辻入二常、常判監督程序的,可 以継致接受原当事人的委

れ ,担任訴公代理人。

二、基晨法律服券工作者Fll人 民法院出庭代理訴松 ,鹿 当主

功出示司法部坑一制作的《基晨法律服券工作者執立江》わ出庭

ミ知ギ,参照律炉的安栓措施邊入法庭 ,履行代理駅責。基晨法

律服券工作者代理民事訴淡和行政訴松立券活動,依法保障園

悲枚。

三、各象人民法院、各坂司法行政机美泣当建立洵通協調机

制わ信息互逍平台。各坂人民法院要定期或不定期杵基晨法律

服券工作者在代理活勁中的相美情況ミ根給同坂司法行政机

美,特月1是対不依法履行代理取責、不遵守法庭妃律、不尊重法

官的,要及叶通撤。各坂司法行政机美要加張対基晨法律服券

-2-

工作者的執立上管,促逃其依法減信、規疱尽責履行代理駅責 ,

対法院通撤的逹法逍規情況要接規定及叶査た,井洛査た結果

反債給法院。

四、各坂司法行政机美泣当杵所格基晨法律服券執立机納

和執立人員情光子毎年年度考核結束后 10企工作 日内ミ撤給

同坂人民法院。

清各象人民法院、司法行政机美汰真貫御執行本竜矩精神 ,

執行辻程中過有同題清分力1晨扱至省高級人民法院、省司法斤。

年8月 1

-3-

倍息公牙属性 :主功公牙

山末省司法斤亦/Ak室

-4-

2018年 8月 1口 印友